
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 
Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 

Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

 

 

        Ome, 12.05.2023 
 

Oggetto: Determina Affidamento Diretto del “Servizio di Cassa” per il periodo 01/07/2023 – 

30/06/2027 

CIG: Z3B3AB3891 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che in data 31/12/2022 è scaduta la Convenzione di Cassa con l’Istituto di credito 

BPER Banca SPA con sede legale a Modena in Via San Carlo 8/20 e la proroga tecnica concessa e 

in scadenza il 30/06/2023;  

RILEVATA l’esigenza di affidare la gestione del servizio di cassa per un periodo di quattro anni a 

decorrere dal 01/07/2023 al 30/06/2027; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l’art. 20 concernente 

l’affidamento del servizio di cassa; 

VISTA la circolare Ministeriale prot. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR d’intesa con il 

Ministero delle Economie e delle Finanze ha adottato lo schema di convenzione e gli schemi di atti 

di gara per l’affidamento del Servizio di Cassa; 

VISTO l’art. 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che dispone affidamento 

diretto per importi inferiori ad €. 10.000,00 e la preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in 

ordine alla stipula di contratti pluriennali; 

VISTO il Bando di Gara con Procedura Negoziata per il servizio di cassa 01/07/2023 – 30/06/2027 

CIG Z3B3AB3891 prot. n. 1788 del 14/04/2023; 

VISTO il Verbale di aggiudicazione gara prot. n. 2126 del 05/05/2023 da cui si evince che la gara è 

andata deserta; 

VISTA la lettera di richiesta preventivo inoltrata a BPER Banca in data 10/05/2023 prot. n. 2215 

per procedura di Affidamento diretto; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 11/05/2023 prot. n. 2232 da parte di BPER Banca; 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

PRESO ATTO che è stato richiesto il CIG Z3B3AB3891 acquisito da questa stazione appaltante; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016, del Servizio di Cassa per il periodo 01/07/2023 – 30/06/2027; 

 

DI AFFIDARE la gestione del Servizio di Cassa a BPER Banca SPA per il periodo 01/07/2023 – 

30/06/2027; 

 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 12/05/2023 - VI.3 - I

mailto:BSIC81100Q@istruzione.it


CHE il contratto sarà stipulato con la sottoscrizione della Convenzione, come da schema MIUR, 

nei termini di legge art. 32 c. 10 D.Lgs 50/2016, previa comunicazione del presente atto; 

 

DI PRECISARE che il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Ome Prof. Luciano Gerri; 

 

DI DARE ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto troverà copertura nell’aggregato 

A02/1 – Funzionamento Amministrativo del Programma Annuale 2023 e seguenti; 

 

DI PUBBLICARE la presente determina sul sito di questo Istituto (www.icome.edu.it) in albo 

online e in amministrazione trasparente nella sezione Bandi di Gara. 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Luciano Gerri 

 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 12/05/2023 - VI.3 - I

http://www.icome.edu.it/

		2023-05-12T16:09:51+0200
	LUCIANO GERRI




